
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 21 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45578

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

47
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

35477 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de la Bahía de Algeciras. Objeto: Soporte para la Definición y
Operación del Centro Avanzado de Servicios Digitales de la Autoridad
Portuaria de la Bahía de Algeciras. Expediente: 2018-044.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167006D.
1.3) Dirección: Avenida de la Hispanidad, 2.
1.4) Localidad: Algeciras.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11207.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956585400.
1.11) Correo electrónico: serviciosjuridicos@apba.es
1.12) Dirección principal: http://www.apba.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría),
71356100 (Servicios de control técnico), 71356300 (Servicios de apoyo técnico),
72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo) y
79411000 (Servicios generales de consultoría en gestión).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

6. Descripción de la licitación: Soporte para la Definición y Operación del Centro
Avanzado de  Servicios  Digitales  de  la  Autoridad  Portuaria  de  la  Bahía  de
Algeciras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Sopra Steria España, SA .
12.2) Número de identificación fiscal: A79329108.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 21 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 45579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
35

47
7

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.853.560,80 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-566673.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de
noviembre  de  2018).

17.2) ID: 2018/S 234-536065. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de
diciembre de 2018).

17.3)  ID:  2018-566673.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (11  de
diciembre  de  2018).

17.4) ID: 2019-892780. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de
agosto de 2019).

17.5) ID: 2019/S 157-389426. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (16
de agosto de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de agosto de 2019.

Algeciras, 16 de agosto de 2019.- Presidente de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Algeciras, Gerardo Landaluce Calleja.

ID: A190046872-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-20T15:47:24+0200




